
 
 
 
 
 

Señor  
JUEZ 002 CIVIL MUNICIPAL DE CALARCA 
Calarcá (Q)  
 
 
Radicado: 63130400200220190047000 

Demandante: BANCOLOMBIA SA 

Demandado: JORGE ELIECER GARCÍA YEPES 

 

ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

JUAN MARTÍN ARANGO MEDINA, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía No. 

1.053.801.712 y portador de la T.P. No. 232.594 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de 

Representante Legal de INTERJUDICIAL SAS con NIT. No. 900.916.529-0, con personería jurídica 

reconocida dentro del presente proceso, me permito allegar al Despacho liquidación del crédito emitida 

por mi representada. 

 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 
JUAN MARTÍN ARANGO MEDINA 
C.C. No. 1.053.801.712 de Manizales (Caldas) 
T.P. No.  232.594 del C.S. de la J. 
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PQR 191201

Señor(a):
Atn. Nilson Uribe
auxadmonbogota@alianzasgp.com.co 
Ciudad

ASUNTO: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO
Jorge Eliecer Garcia Yepes CEDULA CIUDADANIA 16688220
PAGARES No. 7780085059 y 40084060

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de 
P.C., modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE CALARCA.

Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, 
intereses de mora y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del 
10/03/2020 y sentencia del 03/09/2021.

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para 
cada período y establecida en el mandamiento de pago.

Cordialmente, 

Sandra Valero Sierra
13/06/2022 16:03:42

Directora De Operaciones

Elaboró: Ingrid Lorena Gutierrez Santiago

mailto:auxadmonbogota@alianzasgp.com.co


Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

Mora

Dias 
Mora

Cuotas  
Capital 

Acumulado 
Cuotas en Mora 

Intereses de 
Mora de 

Cuotas  en 
Mora

Acumulado 
Intereses 

Mora Cuotas 
en Mora

Capital 
Intereses de 

Mora 
Acumulado 

Intereses Mora 

22/04/2018 21/05/2018 30,72% 30,72% 30 290.399,00 290.399,00 6.464,96 6.464,96 - - -

22/05/2018 21/06/2018 30,66% 30,66% 31 348.482,00 638.881,00 14.677,01 21.141,97 - - -

22/06/2018 21/07/2018 30,42% 30,42% 30 360.649,00 999.530,00 22.058,93 43.200,90 - - -

22/07/2018 21/08/2018 30,05% 30,05% 31 377.001,00 1.376.531,00 31.063,50 74.264,40 - - -

22/08/2018 21/09/2018 29,91% 29,91% 31 389.610,00 1.766.141,00 39.690,43 113.954,83 - - -

22/09/2018 21/10/2018 29,72% 29,72% 30 368.266,67 2.134.407,67 46.140,15 160.094,98 - - -

22/10/2018 21/11/2018 29,45% 29,45% 31 376.681,00 2.511.088,67 55.658,22 215.753,20 - - -

22/11/2018 21/12/2018 29,24% 29,24% 30 385.288,00 2.896.376,67 61.710,41 277.463,61 - - -

22/12/2018 21/01/2019 29,10% 29,10% 31 394.092,00 3.290.468,67 72.159,86 349.623,47 - - -

22/01/2019 21/02/2019 28,74% 28,74% 31 403.096,00 3.693.564,67 80.104,65 429.728,11 - - -

22/02/2019 21/03/2019 29,55% 29,55% 28 412.307,00 4.105.871,67 82.360,11 512.088,22 - - -

22/03/2019 21/04/2019 29,06% 29,06% 31 421.728,00 4.527.599,67 99.168,32 611.256,54 - - -

22/04/2019 21/05/2019 28,98% 28,98% 30 431.364,00 4.958.963,67 104.817,82 716.074,36 - - -

22/05/2019 21/06/2019 29,01% 29,01% 31 441.220,00 5.400.183,67 118.098,98 834.173,34 - - -

22/06/2019 21/07/2019 28,95% 28,95% 30 451.302,00 5.851.485,67 123.568,86 957.742,20 - - -

22/07/2019 21/08/2019 28,92% 28,92% 31 461.613,00 6.313.098,67 137.681,56 1.095.423,75 - - -

22/08/2019 21/09/2019 28,98% 28,98% 31 472.161,00 6.785.259,67 148.252,85 1.243.676,61 - - -

22/09/2019 21/10/2019 28,98% 28,98% 30 482.949,00 7.268.208,67 153.628,43 1.397.305,04 - - -

22/10/2019 21/11/2019 28,65% 28,65% 31 493.984,00 7.762.192,67 167.872,51 1.565.177,55 - - -

22/11/2019 21/12/2019 28,55% 28,55% 30 - 7.762.192,67 161.894,55 1.727.072,09 - - -

22/12/2019 21/01/2020 28,37% 28,37% 31 - 7.762.192,67 166.405,18 1.893.477,27 - - -

22/01/2020 02/02/2020 28,16% 28,16% 12 - 7.762.192,67 63.575,29 1.957.052,56 - - -

03/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 27 - 7.762.192,67 145.736,29 2.102.788,85 28.791.368,70 540.562,09 540.562,09

01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 - 7.762.192,67 166.719,85 2.269.508,70 28.791.368,70 618.393,93 1.158.956,02

01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 - 7.762.192,67 159.305,93 2.428.814,63 28.791.368,70 590.894,35 1.749.850,37

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE CALARCA
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 7780085059

PROCESO DE REINTEGRA 21 CONTRA:
JORGE ELIECER GARCIA YEPES CC 16.688.220

VALOR EN PESOS



01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 - 7.762.192,67 160.717,92 2.589.532,55 28.791.368,70 596.131,68 2.345.982,05

01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 - 7.762.192,67 154.919,30 2.744.451,86 28.791.368,70 574.623,56 2.920.605,61

01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 - 7.762.192,67 160.136,19 2.904.588,04 28.791.368,70 593.973,93 3.514.579,53

01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 - 7.762.192,67 161.510,45 3.066.098,50 28.791.368,70 599.071,32 4.113.650,86

01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 - 7.762.192,67 156.707,83 3.222.806,33 28.791.368,70 581.257,54 4.694.908,40

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 - 7.762.192,67 159.924,54 3.382.730,87 28.791.368,70 593.188,87 5.288.097,26

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 - 7.762.192,67 152.767,09 3.535.497,96 28.791.368,70 566.640,62 5.854.737,88

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 - 7.762.192,67 154.879,77 3.690.377,73 28.791.368,70 574.476,93 6.429.214,82

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 - 7.762.192,67 153.759,93 3.844.137,66 28.791.368,70 570.323,22 6.999.538,04

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 - 7.762.192,67 140.333,51 3.984.471,17 28.791.368,70 520.522,23 7.520.060,27

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 - 7.762.192,67 154.506,68 4.138.977,85 28.791.368,70 573.093,07 8.093.153,33

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 - 7.762.192,67 148.701,09 4.287.678,94 28.791.368,70 551.559,10 8.644.712,43

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 - 7.762.192,67 152.958,99 4.440.637,93 28.791.368,70 567.352,40 9.212.064,83

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 - 7.762.192,67 147.926,43 4.588.564,36 28.791.368,70 548.685,72 9.760.750,55

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 - 7.762.192,67 152.638,37 4.741.202,73 28.791.368,70 566.163,16 10.326.913,71

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 - 7.762.192,67 153.119,25 4.894.321,97 28.791.368,70 567.946,82 10.894.860,54

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 - 7.762.192,67 147.771,39 5.042.093,36 28.791.368,70 548.110,66 11.442.971,20

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 - 7.762.192,67 151.836,21 5.193.929,57 28.791.368,70 563.187,80 12.006.159,00

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 - 7.762.192,67 148.391,33 5.342.320,90 28.791.368,70 550.410,12 12.556.569,13

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 - 7.762.192,67 154.879,77 5.497.200,67 28.791.368,70 574.476,93 13.131.046,06

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 - 7.762.192,67 156.476,60 5.653.677,27 28.791.368,70 580.399,85 13.711.445,91

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 - 7.762.192,67 145.782,24 5.799.459,51 28.791.368,70 540.732,56 14.252.178,47

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 - 7.762.192,67 162.934,86 5.962.394,37 28.791.368,70 604.354,71 14.856.533,17

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 31 - 7.762.192,67 167.505,95 6.129.900,32 28.791.368,70 621.309,69 15.477.842,87

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 - 7.762.192,67 172.673,23 6.302.573,55 28.791.368,70 640.476,07 16.118.318,94

7.762.192,67 6.302.573,55 28.791.368,70 16.118.318,94

Cuotas en Mora 7.762.192,67

Fecha Saldo 31/05/22

CONCEPTO PESOS
Capital 28.791.368,70

TOTAL



Elaboró: Sandra Ortiz

TOTAL 71.666.532,60

Interes Corriente 12.692.078,73

Intereses de Cuotas en Mora 6.302.573,55

Interese de Mora 16.118.318,94
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29/11/2019 30/11/2019 26,55% 28,55% 26,55% 2         10.822.474,00 13.972,51            13.972,51                

01/12/2019 31/12/2019 26,55% 28,37% 26,55% 31         10.822.474,00 218.612,94         232.585,45              

01/01/2020 31/01/2020 26,55% 28,16% 26,55% 31         10.822.474,00 218.612,94         451.198,39              

01/02/2020 29/02/2020 26,55% 28,59% 26,55% 29         10.822.474,00 204.376,56         655.574,95              

01/03/2020 31/03/2020 26,55% 28,43% 26,55% 31         10.822.474,00 218.612,94         874.187,89              

01/04/2020 30/04/2020 26,55% 28,04% 26,55% 30         10.822.474,00 211.492,46         1.085.680,35          

01/05/2020 31/05/2020 26,55% 27,29% 26,55% 31         10.822.474,00 218.612,94         1.304.293,29          

01/06/2020 30/06/2020 26,55% 27,18% 26,55% 30         10.822.474,00 211.492,46         1.515.785,74          

01/07/2020 31/07/2020 26,55% 27,18% 26,55% 31         10.822.474,00 218.612,94         1.734.398,68          

01/08/2020 31/08/2020 26,55% 27,44% 26,55% 31         10.822.474,00 218.612,94         1.953.011,62          

01/09/2020 30/09/2020 26,55% 27,53% 26,55% 30         10.822.474,00 211.492,46         2.164.504,08          

01/10/2020 31/10/2020 26,55% 27,14% 26,55% 31         10.822.474,00 218.612,94         2.383.117,01          

01/11/2020 30/11/2020 26,55% 26,76% 26,55% 30         10.822.474,00 211.492,46         2.594.609,47          

01/12/2020 31/12/2020 26,55% 26,19% 26,19% 31         10.822.474,00 215.941,86         2.810.551,33          

01/01/2021 31/01/2021 26,55% 25,98% 25,98% 31         10.822.474,00 214.380,51         3.024.931,83          

01/02/2021 28/02/2021 26,55% 26,31% 26,31% 28         10.822.474,00 195.660,66         3.220.592,50          

01/03/2021 31/03/2021 26,55% 26,12% 26,12% 31         10.822.474,00 215.421,67         3.436.014,17          

01/04/2021 30/04/2021 26,55% 25,97% 25,97% 30         10.822.474,00 207.327,21         3.643.341,38          

01/05/2021 31/05/2021 26,55% 25,83% 25,83% 31         10.822.474,00 213.263,80         3.856.605,17          

01/06/2021 30/06/2021 26,55% 25,82% 25,82% 30         10.822.474,00 206.247,12         4.062.852,29          

01/07/2021 31/07/2021 26,55% 25,77% 25,77% 31         10.822.474,00 212.816,77         4.275.669,07          

01/08/2021 31/08/2021 26,55% 25,86% 25,86% 31         10.822.474,00 213.487,24         4.489.156,30          

01/09/2021 30/09/2021 26,55% 25,79% 25,79% 30         10.822.474,00 206.030,96         4.695.187,26          

01/10/2021 31/10/2021 26,55% 25,62% 25,62% 31         10.822.474,00 211.698,35         4.906.885,62          

01/11/2021 30/11/2021 26,55% 25,91% 25,91% 30         10.822.474,00 206.895,31         5.113.780,93          

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE CALARCA
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 40084060

PROCESO DE REINTEGRA 21 CONTRA:
JORGE ELIECER GARCIA YEPES CC 16.688.220

VALOR EN PESOS



01/12/2021 31/12/2021 26,55% 26,19% 26,19% 31         10.822.474,00 215.941,86         5.329.722,79          

01/01/2022 31/01/2022 26,55% 26,49% 26,49% 31         10.822.474,00 218.168,24         5.547.891,03          

01/02/2022 28/02/2022 26,55% 27,45% 26,55% 28         10.822.474,00 197.265,26         5.745.156,29          

01/03/2022 31/03/2022 26,55% 27,71% 26,55% 31         10.822.474,00 218.612,94         5.963.769,23          

01/04/2022 30/04/2022 26,55% 28,58% 26,55% 31         10.822.474,00 218.612,94         6.182.382,17          

01/05/2022 31/05/2022 26,55% 29,57% 26,55% 31         10.822.474,00 218.612,94         6.400.995,11          

10.822.474,00  6.400.995,11 

Intereses de mora 6.400.995,11                   

TOTALES              17.223.469,11 
Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 31/05/22

CONCEPTO PESOS
Capital 10.822.474,00                 

TOTAL


